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Następny numer „Wiadomości Sąsiedzkich GOCŁAW” ukaże się w połowie stycznia 2016 r.

Drodzy Sąsiedzi, 
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam, abyście ten niezwykły 

czas spędzili w gronie najbliższych, uśmiechnięci, przy blasku świeczek. Aby w Waszych domach  
roznosił się zapach  wigilijnego barszczu, piernika i choinki.  Życzymy radości w sercu, wzruszeń 
i cudownych momentów, które dadzą Wam siłę na cały 2016 rok. 

Redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich”

W listopadzie br. przedstawiciele Urzędu m.st. 
Warszawy przekazali Zarządowi Województwa 
Mazowieckiego listę projektów z zakresu transpor-
tu, które mają zostać zrealizowane w latach 2021-
-2030. Jednym ze zgłoszonych projektów jest wła-
śnie budowa III linii metra biegnącej od Stadionu 
Narodowego na Gocław oraz zakup taboru. 
Strategię Rozwoju Województwa Mazowieckiego 
do 2030 roku, w ramach której powstanie inwesty-
cja, Sejmik Województwa Mazowieckiego przyjął 
już 28 października 2013 r. Co ciekawe, decyzję 

Metrem za piętnaście lat

o środowiskowych uwarunkowaniach i zgodę na 
realizację budowy metra na Gocław wydał wo-
jewoda mazowiecki już w 2008 roku, ocieniając,  
iż przedsięwzięcie jest inwestycją proekologiczną, 
jeśli podczas budowy zostaną uwzględnione wa-
runki opisane w decyzji. Jednym z nich jest zadba-
nie o to, aby przeprowadzane roboty budowlane 
miały minimalny wpływ na stan powietrza atmos-
ferycznego. W decyzji wojewody mazowieckiego 
widnieje również zapis o tym, aby w trakcie bu-
dowy przeprowadzać stały monitoring poziomu 

wód gruntowych, a wszelkie prace powinny być 
realizowane z uwzględnieniem ochrony drzew  
i krzewów. Istotną kwestią jest fakt, iż decyzja 
dotyczyła budowy metra na Gocław jako II nitki  
podziemnej kolejki. Dziś metro biegnące w głąb 
Pragi-Południe jest inwestycją określaną jako  
III linia. 

Jak poinformował nas Tomasz Kunert, przed-
stawiciel Wydziału Prasowego Urzędu m.st. War- 
szawy, na trasie ze Stadionu Narodowego na 
Gocław powstaną stacje o roboczych nazwach:
Dworzec Wschodni, Mińska, Rondo Wiatraczna, 
Ostrobramska, Fieldorfa, Gocław. 

Na obecną chwilę nie wiadomo, ile pociągów 
Metro Warszawskie będzie musiało zakupić, aby 
obsłużyć linię na Gocław i do Mor. – W tej chwili 
MW analizuje różne warianty i decyzja jeszcze nie 
została podjęta. Dodam, że liczba pociągów metra 
będzie wynikała z założonej częstotliwości kurso- 
wania – podkreśla Tomasz Kunert. 

Jaki będzie koszt budowy podziemnej kolejki 
na Gocław, jeszcze nie wiadomo. Z pewnością jed-
nak metro usprawni ruch na Pradze-Południe. 

Olga Łęcka

mapa dzięki uprzejmości Metra Warszawskiego

Gocław od lat boryka się z problemami komunikacyjnymi. Po wciąż budzącym kontrowersje 
wśród mieszkańców Pragi-Południe planie poprowadzenia linii tramwajowej na Gocław przyszedł 
czas na metro. Na szczęście podziemna kolejka nie budzi tylu emocji i wygląda na to, że powstanie 
za piętnaście lat. 
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XVI sesja Rady Dziel- 
nicy Praga-Południe poś- 
więcona była w głów- 
nej mierze informacji 
Zarządu Dzielnicy na te-
mat funkcjonowania na 
terenie Grochowa Fun- 
dacji Redukcji Szkód. 
Temat większości czy-
telników jest zapewne 
bardzo dobrze znany. 

Wskazana Fundacja zajmuje się pomocą ludziom 
uzależnionym od narkotyków. Pojawienie się jej sie-
dziby na Grochowie wywołało falę sprzeciwu wśród 
mieszkańców osiedla. Zarówno pierwsza z propo- 

Metro na Gocław!
Zgodnie ze „Strategią 

rozwoju województwa 
mazowieckiego do roku 
2030”  Warszawa chce 
zbudować metro na Go- 
cław i dokończyć II linię 
wraz ze stacją postojową 
na Bemowie. Ciągle roz-
rastające się osiedle po-

trzebuje dobrej i komfortowej komunikacji. Każde 
rozwiązanie będzie cieszyć mieszkańców Gocławia. 
Nasze osiedle staje się domem i miejscem do życia 
dla coraz większej liczby warszawiaków. To cieszy. 
Za tym powinny iść udogodnienia, takie jak szkoły, 
dom kultury i nowoczesna komunikacja. 

Obywatelski Goc∏aw
Ostatnio na Gocławiu  
i w sąsiedztwie

Idą Święta!
Co prawda w chwili gdy moje słowa ukażą się  

w „Wiadomościach Sąsiedzkich”, do Świąt Bożego  
Narodzenia pozostanie jeszcze sporo czasu, to jednak 
na Stadionie Narodowym już funkcjonuje Warszawski 
Jarmark Świąteczny. W tym roku będzie to największy 
jarmark na terenie stolicy, dlatego zapewne będzie 
tam można kupić wszystko, co niezbędne, aby godnie 
spędzić zbliżające się Święta.

A jak już będziemy na Stadionie Narodowym, to ko-
niecznie trzeba wziąć udział w otwartym już Zimowym Narodowym. Po raz kolejny 
na płycie stadionu do końca lutego będzie można odpłatnie skorzystać z lodowisk 
i zjechać na nadmuchanej oponie z lodowej górki. Tym razem zjazd usytuowany 
został na trybunach, dlatego powinien przynieść dużo frajdy nie tylko maluchom.

Co przyniesie Święty Mikołaj?
Jednak koniec roku to przede wszystkim uchwalenie nowego budżetu mia-

sta, ustalenie wydatków i planowanych inwestycji. Oprócz tych dużych, ogólno-
miejskich, takich jak budowa Trasy Świętokrzyskiej czy dalsza przebudowa ulicy 
Żołnierskiej, znanych mieszkańcom Pragi-Południe z innych mediów, warto po-
znać także inwestycje dzielnicowe.

Tradycyjnie już najwięcej środków pochłoną wydatki na inwestycje edukacyj-
no-oświatowe. Najdynamiczniej rozwijającym się osiedlem naszej dzielnicy jest 
Gocław. Budowane są tam nowe osiedla, na których mieszka coraz więcej dzieci 

Z prac Rady Dzielnicy zycji lokalu przy ulicy Kickiego, jak i druga przy  
ulicy Grenadierów zostały mocno oprotestowane. 

W gorącej dyskusji zarówno na temat lokalu, 
jak i działalności samej fundacji głos zabierali  
burmistrz, wiceburmistrzowie, radni, mieszkańcy 
oraz przedstawiciele fundacji. 

Po wysłuchaniu wszystkich głosów radni pod-
jęli stanowisko, w którym zwracają się do Zarządu 
Dzielnicy o niewyrażenie zgody na lokalizację  
na terenie dzielnicy Praga-Południe punktu wy-
miany igieł i strzykawek dla czynnych narkoma-
nów. Poniżej przedstawiam najważniejsze frag-
menty stanowiska:

Wskutek informacji prasowych o planach Zarządu 
Dzielnicy Praga-Południe zlokalizowania na terenie 
dzielnicy siedziby Fundacji Redukcji Szkód, w której 
prowadzona byłaby wymiana igieł i strzykawek dla 

osób wstrzykujących sobie narkotyki dożylnie, spo-
tkaliśmy się z ogromną akcją sprzeciwu wobec tego 
pomysłu ze strony mieszkańców. 

Przygotowali oni kilka petycji, listów i zebrali 
kilkaset podpisów przeciwko zlokalizowaniu tego 
punktu, zarówno jak planowano na początku przy 
ul. Kickiego, [jak też przy] Grenadierów. Mieszkańcy 
wyrażają liczne obawy [o] zdrowie swoje i swoich 
dzieci, obawiają się również zagrożenia choroba-
mi. Dotychczasowe doświadczenia wynikające ze 
zlokalizowania tej placówki na Woli i działalność 
opisana powyżej pokazały, że stwarza ona szereg 
problemów, w tym handel narkotykami, i prowadzi 
do licznych interwencji policji – możemy przeczytać 
w przyjętym jednogłośnie stanowisku.

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

i młodzieży. Dlatego na Gocławiu przy ulicy Nowaka-Jeziorańskiego zaplanowa-
no budowę nowej szkoły wraz z przedszkolem. W przyszłym roku zarezerwowa-
no na ten cel 3 mln zł. Inwestycja ta rozpocznie się już w przyszłym roku, mimo 
planowanego oddania do użytku w wrześniu 2016 roku nowego przedszkola 
przy ul. Rechniewskiego. Na wyposażenie tego ostatniego zarezerwowano  
w przyszłorocznym budżecie kwotę 700 tys. zł. 

Ważną inwestycją będzie także nowy żłobek, który zostanie wybudowany 
przy ul. Szkoły Orląt. W przyszłym roku na ten cel zostanie przeznaczonych pra-
wie 4 mln zł.

Oczywiście Praga-Południe to nie tylko Gocław, dlatego powinni się także 
cieszyć najmłodsi na Saskiej Kępie i Gocławku. Dla nich wyremontowane zosta-
ną za prawie 2 mln zł poddasza w Przedszkolu nr 211 przy ul. Dąbrówki 20 oraz  
w Przedszkolu nr 46 przy ul. Jordanowskiej 3.

Istotne wydatki zostaną poniesione także w związku z remontami dzielni-
cowych ulic. Swój wygląd zmienią najbardziej zaniedbane ulice: Białowieska,  
Nowonizinna, Mlądzka, Zakopiańska, Szczuczyńska, Olszynki Grochowskiej, 
Kwiatkowskiego i Garwolińska.

Nowe oświetlenie zyskają ulice: Fundamentowa, Chodakowska, Gocławska, 
Kamionkowska, Majdańska, Kickiego, Nizinna, Prochowa, Międzyborska, 
Siennicka, Wspólna Droga i Kinowa.

Oczywiście nie sposób wymienić w tak krótkim artykule wszystkich plano-
wanych inwestycji, dlatego zachęcam do zapoznania się z załącznikiem dziel-
nicowym dla dzielnicy Praga-Południe do budżetu m.st. Warszawy na stronach 
internetowych Miasta.

Paweł Lech
radny z Pragi-Południe

przewodniczący Komisji Sportu Rady m.st. Warszawy

Co dalej z ogródkami działkowymi przy 
Kinowej?

Przedstawiciele Samorządu Osiedla Saska Kępa, 
analizując dostępne dokumenty, „odkryli”, iż jest 
możliwe, że część ogródków działkowych zloka-
lizowanych w kwadracie ulic Międzynarodowej, 
Waszyngtona, Kinowej i al. Stanów Zjednoczonych 
może zostać zabudowana. Zgodnie bowiem 
ze „Studium funkcjonalno-ruchowym obsłu-
gi komunikacją tramwajową osiedla Gocław” 
(FaberMaunsell, AECOM, 2008, s. 131) ewentu-
alna linia tramwajowa biegnąca w okolicach lub 
przez działki może być wykorzystywana w nie-
wielkim stopniu. „Sytuacja może się zmienić wraz 
z powstaniem nowych budynków zwłaszcza po 
stronie wschodniej od planowanej linii”. Sprawa 
niepokoi – mam nadzieję, że zostanie wyjaśniona 
i szybko powstanie plan miejscowy, który ochroni 
działki, będące jednocześnie płucami dla tej części 
Warszawy.

Budżet partycypacyjny – kolejna edycja
Ruszyła kolejna odsłona budżetu partycypa-

cyjnego w Warszawie. Podczas dyżuru członków 
Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego (4 stycznia 
2016 r. godz.17:00-19:00, Rada Osiedla Gocław,  
ul. Bartosika 2) będzie można dowiedzieć się,  
w jaki sposób można przygotować wniosek, 
skonsultować pomysły, podzielić się doświadcze-
niami z poprzednich edycji. Do dzieła – Gocław 
może wydać w ten sposób prawie 1 mln złotych. 
Bądźmy gospodarzem na naszym osiedlu.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie 
pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolej-
nych felietonów, a także wniosków w zakresie pra-
cy radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl

Dariusz Lasocki
radca prawny, radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy 

Praga-Południe

Co słychać na Pradze-Południe
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Minęło już pięć lat, odkąd odeszła od nas 
Marzenna Koraszewska, radna Pragi-Południe  
z Saskiej Kępy. Marzenna Koraszewska była po-
stacią barwną, niezwykle ciepłą i energiczną.  
W samorządzie działała właściwie od początku 
wolnej Polski. Potocznie mówiło się, że jest chrzest-
ną matką południowo-praskiej kultury. To właśnie 
dzięki Niej powstało Centrum Promocji Kultury  
w Dzielnicy Praga Południe oraz Prom Kultury 
Saska Kępa. Jedni Marzennę Koraszewską podzi-
wiali, inni byli krytyczni. Jednak większość samo-
rządowców jest zgodna: Marzenna Koraszewska 
była lokalną patriotką i osobą, która dotarła zawsze 
tam, gdzie inni nie byli w stanie dotrzeć. 

ZADUSZKI JAZZOWE
Czas jak ziarenka piasku przesypuje się między 

palcami. Z ziarenek wybieramy zaledwie kilka 
chwil. Chwil, które trwają. Takimi właśnie chwila-
mi i wspomnieniami o Marzennie Koraszewskiej, 
ciągle żywymi i noszonymi w sercu, podzielili 
się w dniu 9.11.2015 r. w Klubie Kultury Seniora: 
Marek Koraszewski – syn, Katarzyna Koraszewska-
Misiak – córka, Zygmunt Hofmokl-Ostrowski 
– brat, Tomasz Kucharski – burmistrz dzielnicy 
Praga-Południe, Barbara Gebler-Wasiak – dyrek-
tor Centrum Promocji Kultury w Dzielnicy Praga 
Południe, Ryszard Kalkhoff – obecnie radny dziel-
nicy Praga-Południe i przewodniczący Komisji 
Kultury, Edward Małecki – były burmistrz dzielni-

MARZENNA KORASZEWSKA – wspomnienie samorządowca i człowieka

Podpisz petycję, dzięki której  
odkorkuje się ciąg Marsa/Żołnierska!

Nie ma chyba bardziej wyczekiwanej w naszych 
rejonach inwestycji drogowej niż upłynnienie ruchu  
w węźle komunikacyjnym Marsa wraz z ulicą Żołnierską. 
Realizację tego celu uniemożliwia jednak fragment zie-
mi należący do Instytutu Prymasa Wyszyńskiego, który 
jest – mówiąc kolokwialnie – nie do ruszenia, ponieważ 
jest wpisany do rejestru zabytków. 

Mimo licznych pism apelujących o wykreślenie 
tego terenu z rejestru działka przy ul. Marsa 61 wciąż 
blokuje inwestycję. Do próśb instytucji dołączają się 
mieszkańcy, którzy stworzyli petycję w tej sprawie. 
Gorąco zachęcamy Państwa do złożenia podpisu 
pod tą petycją. Można tego dokonać przez Internet, 
w szybki i łatwy sposób. 

Pełna treść petycji i możliwość jej podpisania pod 
adresem: http://www.petycjeonline.com/proba_o_
pomoc_-_przebudowa_ulic_marsa_i_onierskiej_w_
warszawie

Marta Frejtan

cy Praga-Południe oraz Ewa Misiurkiewicz – dy-
rektor OSiR Dzielnicy Praga-Południe. Podczas 
spotkania wystąpił zespół Dixie Warsaw Jazzmen 
w składzie: Stefan Woźniakowski – trąbka  
i śpiew, Andrzej „Bigol” Bigolas – klarnet i śpiew, 
Włodzimierz Halik – saksofon basowy, Zygmunt 
K. Jagodziński – banjo i śpiew. 

Spotkanie było upamiętnieniem nie tylko 
Marzenny Koraszewskiej jako postaci i samorzą-
dowca, ale również idei i wartości, którymi się 
kierowała. To właśnie dzięki Niej dzisiaj możemy 
chodzić ścieżkami i cieszyć się rzeczami, które  
ona budowała, tworzyła i o które walczyła. 

WSPOMNIENIE
Swoimi wspomnieniami o Marzennie Kora- 

szewskiej chętnie dzieli się Pani Teresa Kuźmińska, 
była radna dzielnicy Praga-Południe: „Marzenkę 
poznałam w połowie 1991 r. w „Rogatce” przy  
ul. Zamoyskiego, gdzie swoją siedzibę miał 
Komitet Obywatelski oraz redakcja ówczesnej 
gazety południowo-praskiej. Właśnie rozpoczę-
łam pracę w redakcji, gdy natknęłam się w kory-
tarzu na Marzenkę Koraszewską i Rysia Kalkhoffa.
Codziennie spotykałam wiele osób, ale to oni 
najbardziej utkwili mi w pamięci. Szczególnie 
Marzenka, która była naraz we wszystkich poko-
jach, zarówno Komitetu, jak i redakcji. Załatwiała 
sprawy samorządowe, przekonywała do swoich 
racji tych nie do końca przekonanych, a jedno- 

cześnie „ochrzaniała” kogo tylko się dało.  
Wszystko w jednym czasie. Niesamowite.

W 2007 r. Marzenka, Rysio i ja zostaliśmy wy-
brani do Rady Dzielnicy. I kolejny raz przekona-
łam się, jaką miała olbrzymią wiedzę, mądrość  
i życzliwość dla innych. Bardzo mi wtedy pomo-
gła. Sądzę, że polubiłyśmy się, bo znajomość prze-
trwała do końca. Często myślę o niej. I wcale nie 
jak o nieobecnej na zawsze, ale jakby po prostu 
gdzieś wyjechała”.

Kinga Czajkowska

Ruszyła III edycja budżetu partycypacyjnego  
w Warszawie. Od 16 listopada rozpoczął się 
pierwszy etap – zgłaszanie projektów, który 
będzie trwał do 15 stycznia 2016. Do dyspozy-
cji mieszkańców naszej dzielnicy przeznaczona 
została kwota 4 468 294 zł, która stanowi 1% 
planowanego budżetu na rok 2017.

Mieszkańcy mogą zgłaszać swoje projekty  
w formie papierowej w Urzędzie Dzielnicy lub 
przez operatora pocztowego oraz w formie elek-
tronicznej na stronie internetowej www.twojbu-
dzet.um.warszawa.pl. Projekty należy zgłaszać na 
specjalnym formularzu wraz z listą poparcia przez 
najmniej 30 osób. Nowością w tej edycji jest moż-
liwość zgłaszania jednego projektu przez trzech 
mieszkańców, nowością jest także określenie 
maksymalnej kwoty dotyczącej jednego projektu 
w wysokości 300 000 złotych. 

Nasza dzielnica podzielona została na 8 obsza-
rów lokalnych i jeden ogólnodzielnicowy, który 
dotyczy więcej niż jednego obszaru lokalnego. 
Poszczególnym rejonom przyznane zostały nastę-
pujące kwoty:
Kamionek ................................................. 308 298,85 zł
Grochów Centrum ................................ 363 734,88 zł
Grochów Północny ............................... 543 715,64 zł
Saska Kępa ............................................... 740 793,05 zł
Grochów Kinowa ................................... 216 829,41 zł
Przyczółek Grochowski ....................... 102 533,36 zł

Grochów Południowy .......................... 776 314,03 zł
Gocław ...................................................... 969 245,38 zł
Ogólnodzielnicowy .............................. 446 829,40 zł

Kolejne etapy III edycji odbywać się będą we-
dług przyjętego regulaminem harmonogramu, tj.:
• zgłaszanie projektów od 16 listopada 2015  

do 15 stycznia 2016,
• przygotowanie oraz promocja publicznych 

dyskusji mieszkańców od 18 stycznia 2016  
do 14 lutego 2016,

• publiczne dyskusje mieszkańców od 15 lutego 
2016 do 6 marca 2016,

• weryfikacja zgłoszonych projektów od 14 marca 
2016 do 31 maja 2016,

• losowanie kolejności projektów na listach do 
dnia 2 czerwca 2016,

• spotkania promocyjne projektów poddanych  
pod głosowanie mieszkańców do 24 czerwca 2016,

• głosowanie mieszkańców na projekty od 14 czer- 
wca 2016 do 24 czerwca 2016,

• ogłoszenie projektów do realizacji do dnia 15  
lipca 2016.
Aby pomóc mieszkańcom w przygotowaniu 

projektów, członkowie Zespołu ds. Budżetu 
Partycypacyjnego wraz z pracownikami Urzędu 
Dzielnicy pełnić będą dyżury w wyznaczonych 
miejscach, podczas których udzielane będą in-
formacje nt. zasad obowiązujących na Pradze-
Południe.

• Urząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, 
ul. Grochowska 274, parter, Wydział Obsługi 
Mieszkańców 

 7.12.2015, godz. 16.00-18.00
• Rada Osiedla Gocław, ul. Bartosika 2
 5.01.2016, godz. 16.00-18.00
• Rada Osiedla Grochów – Kinowa, ul. Sygie- 

tyńskiego 7, I piętro
 5.01.2016, godz. 18.00-19.00
• Rada Osiedla Grochów Centrum, ul. Kaleńska 6
 7.01.2016, godz. 18.00-19.30
• Rada Osiedla Kamionek, ul. Grochowska 351 lok. U 2  
 11.01.2016, godz.15.00-19.00
• Rada Osiedla Grochów Południowy, ul. Czapelska 24
 13.01.2016, godz. 18.00-20.00
• Rada Osiedla Saska Kępa, ul. Walecznych 42
 12.01.2016, godz. 17.30-19.00
• Szkoła Podstawowa nr 141, ul. Szaserów 117
 13.01.2016, godz. 16.30-18.00
• Klub Osiedlowy „Groszek” Sp. Mieszkaniowej 

„Przyczółek Grochowski”, ul. Ostrzycka 2/4
 14.01.2016, godz. 18.00-19.30

W dniu 9 stycznia 2016 od godziny 12.00  
w Urzędzie Dzielnicy odbędzie się maraton pisa-
nia projektów, który w praktyce pomoże miesz-
kańcom w prawidłowym wypełnieniu formularzy 
oraz odpowiedniej ich kwalifikacji.

Anna Oleksiak
członek Zespołu ds. Budżetu Partycypacyjnego

Dzielnicy Praga-Południe

Budżet partycypacyjny na Pradze-Południe 

Sprostowanie
W 33 numerze „Wiadomości Sąsiedzkich Gocław” w artykule pt. „Dużo  tajemnic kryje w sobie Jeziorko Kamionkowskie”  

napisaliśmy, iż Jezioro Kamionkowskie leży na Gocławiu. Oczywiście był to błąd. Zbiornik terytorialnie znajduje się na Grochowie.
Redakcja
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Jana Nowaka-Jeziorańskiego
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Przychodnia 
stomatologiczna

PEŁEN ZAKRES USŁUG

tel.:  22 673 35 00
lub 673 35 10

www.vita-med.pl

Szczepimy przeciw grypie 

Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 7
03-982 Warszawa

„O matko z córką” to idealna propozycja dla ro-
dzin pragnących spędzić wspólnie czas w teatrze! 
W trakcie 50-minutowego spektaklu oferujemy 
bezpłatne zajęcia dla dzieci już od pierwszego 
roku życia! Zapraszamy również wszystkich, którzy 
przebywają w Warszawie w przerwie między świę-
tami a Nowym Rokiem i chcieliby miło spędzić 
czas w teatrze. Po spektaklu odbędzie się dyskusja 
z twórcami.

„O matko z córką” jest to tytuł autorskiego mo-
nodramu napisanego przez ubiegłoroczną absol-
wentkę Akademii Teatralnej i jednocześnie młodą 
matkę. Pierwsze doświadczenia rodzicielstwa stały 
się inspiracją do stworzenia tekstu, który porusza 
problem macierzyństwa w wymiarze osobistym, 
rodzinnym i społecznym. Miesza się w nim eksplo-
zja odkrywania nowych radości zderzona z presją 
oczekiwań narzucanych przez otoczenie. Widzimy, 
jak bohaterka musi po swojemu zredefiniować
pojęcie „być matką”, walczyć z wszechobecnymi 
stereotypami. I, co najtrudniejsze, nie zatracając 
siebie – stworzyć nową „JA”. To wszystko podane 
jest w tonie lekkim, zahaczającym o rodzaj stand-
-up comedy, ale prowadzi równocześnie do pytań 
głębszych: o istotę bycia rodzicem, o wpływ na-
szego dzieciństwa na nasze późniejsze rodziciel-
stwo, o to, co dostajemy od życia i co po sobie 
zostawiamy.
• Gdzie? Scena Lubelska 30/32. 
• Kiedy? 28, 29 grudnia, godz.18:00, oraz 30 grud- 

nia, godz.17:00.
• Wstęp: 15 zł. 
Projekt współfinansuje m.st. Warszawa

Angelika Olszewska

Monodram  
„O matko z córką”

Oczywiście również w tym roku nie mogło za-
braknąć Zimowego Narodowego! W ramach trze-
ciej edycji promowanej na oficjalnej stronie stadio-
nu PGE Narodowy czeka nas Wielki powrót sezono-
wej atrakcji i to hasło nie jest chyba przesadą. 

W tym roku na 5 tysiącach mkw. lodu zlo-
kalizowane są 3 lodowiska oraz górka lodowa. 
Operatorzy sąsiadującej z nami areny nie zawiedli 
i przygotowali nowość. Premierę zorganizowa-
ną w ramach cyklu Zimowy Narodowy będzie 
miał tor do eisstocka, czyli austriackiej odmiany 
curlingu. Oczywiście nie zapomniano również  
o miłośnikach rolek, desek i longboardów, przy-
gotowując kryty skatepark. 

Co więcej, po ubiegłorocznym sukcesie 
Warszawskiego Jarmarku Świątecznego organi- 
zatorzy zdecydowali się na drugą edycję wyda- 
rzenia. Do 23 grudnia przy bramie głównej nr 2, 
przed PGE Narodowym, mamy okazję kupić bożo-
narodzeniowe ozdoby i upominki dla bliskich. 

Zimowy Narodowy, 
który potrwa do 29 lu-
tego 2016 roku, orga-
nizuje agencja Testa 
Communications oraz 
PL.2012+. Korzystanie 
z lodowisk na płycie 
areny sportowej wią-

że się już z opłatami. Za korzystanie ze ślizgawki  
o powierzchni 2000 m2 od poniedziałku do piąt-
ku opłata wynosi 13 zł, w soboty i niedziele oraz 
w dni świąteczne 25.12.2015 r. – 06.01.2016 r. 
koszt wzrasta o 1 zł. Bilety ulgowe są o 3 zł tańsze. 
Natomiast za ślizgawkę o powierzchni 2400 m2 
osoba nieuprawniona do ulg zapłaci 15 zł w dni 
powszednie oraz 16 zł w weekendy oraz w wyżej 
wymienione dni świąteczne. Wejściówki ulgowe 
podobnie jak w przypadku mniejszego lodowiska 
są o 3 zł tańsze. Natomiast na Disco Lodowisko 
wejściówka kosztuje 20 zł. Z górki lodowej można 
raz skorzystać za opłatą 5 zł, za dwa zjazdy zapła-
cimy 10 zł, za trzy 13 zł, a za 10 zjazdów za 42 zł. 

Zeszłoroczna edycja Zimowego Narodowego 
została doceniona na świecie i zdobyła nagrody: 
Galaxy Awards i Ipra Golden World Awards.

Olga Łęcka

Tegoroczna edycja Zimowego Narodowego

Drodzy Mieszkańcy Gocławia, 
niech nadchodzący czas Bożego Narodzenia przyniesie Wam liczne szczęśliwe chwile  

w gronie rodziny i przyjaciół, a 2016 rok obfituje w sukcesy i spełnienie  
na gruncie zawodowym i osobistym, w pełnym zdrowiu i pomyślności.

Hanna Gronkiewicz-Waltz 
Prezydent m.st. Warszawy

reklama
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„Tequila z Cortazarem” to wywiad 
rzeka z polskim marszandem sztuki 
Markiem Kellerem mieszkającym w Pa- 
ryżu, Mexico City i Warszawie. Książka 
to zbiór anegdot o przyjaciołach 
Kellera, żyjących i nieżyjących już. M.in. Cortazarze, Marquezie, 
Octavio Pazie, Fuentesie, Carlosie Slimie, najbogatszym czło-
wieku świata, a z polskich artystów: Krystynie Mazurównie, 
Gerardzie Wilku, Krystynie Jandzie, Jerzym Połomskim, Violetcie 
Villas… Uzupełniają ją niezwykłe, archiwalne zdjęcia i nigdy 
niepublikowane listy Andrzejewskiego do Kellera i Kellera do 
Andrzejewskiego. 

Dla Czytelników „Wiadomości Sąsiedzkich” mamy świą-
teczny konkurs, w którym wygrać można książkę pt. „Tequila 
z Cortazarem”. Aby zdobyć lekturę na święta, wystarczy na-
pisać krótką rymowankę zawierającą słowa: sąsiedzi, święta  
i uśmiech. 

Lekturę wygrają trzy osoby, które według zespołu redak-
cyjnego napiszą najlepszy wierszyk.  Zgłoszenia należy prze-
syłać mailem na adres: info@wiadomoscisasiedzkie.pl lub 
pocztą tradycyjną na adres redakcji: ul. Zwycięzców 20 lok. 2,  
03-938 Warszawa, z dopiskiem „Konkurs świąteczny Wiadomości 
Sąsiedzkie” do 20 grudnia br. 

Redakcja/WB

KONKURS
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Kàcik prawniczy

Cyberetyka

Cloud computing. Tak po angielsku brzmi poję-
cie chmury obliczeniowej, czyli bardziej zrozumiale 
– wciąż nowego dla wielu zjawiska przetwarzania 
danych i ich przechowywania w przestrzeni nie-
fizycznej. Najpopularniejsze chmury obliczenio-
we, np.: Google Docs, iCloud Apple, Google+ lub 
Dropbox, dostarczają miejsce do przechowywania 
danych, zapewniają dostęp do nich z teoretycznie 
każdego miejsca i każdemu, komu na ten dostęp 
zezwolimy. Wpływa to na wydajność pracy, koszt 
dostępu do danych, a nawet bezpieczeństwo. Ale… 
Zawsze jest jakieś ale. Należy pamiętać, że techno-
logia ta, będąc nową i zaawansowaną, wciąż obar-
czona jest szeregiem problemów, które pracujący 
nad nią specjaliści starają się rozwiązać. Niemniej 
jednak my, użytkownicy, winniśmy zwrócić baczną 

uwagę na rzeczy, które mogą z tego dla nas wyni-
kać. Po pierwsze bezpieczeństwo danych w chmu-
rze pozostaje kwestią dyskusyjną. Powracające co 
jakiś czas afery z wyciekaniem prywatnych zdjęć 
z telefonów gwiazd światowej rozrywki to wierz-
chołek góry lodowej. Dane, które przechowujemy, 
to nie tylko zdjęcia, ale często ważne prywatne lub 
firmowe dokumenty. Treść, która potrafi mieć wiel-
ką wartość dla internetowych oszustów i naciąga-
czy. Warto pamiętać, że wiele z największych firm 
i korporacji na świecie bacznie obserwuje rozwój tej 
technologii, jednocześnie nie zezwalając pracow-
nikom na umieszczanie danych w chmurze. Mając 
to na względzie, zanim wybierzemy dostawcę tego 
typu usługi, powinniśmy upewnić się, czy spełnia on 
określone kryteria. To czego powinniśmy wymagać, 
to jak najszybsze wsparcie usługodawcy w momen-
cie zaistnienia problemu, gwarancja prywatności 
dostępu oraz tworzenia kopii zapasowych naszych 
danych na wypadek ich utraty i zabezpieczenie in-
formacji, np. przez ich szyfrowanie. Pamiętajmy też 

o tym, by sprawdzić, co stanie się z naszymi danymi 
w momencie rozwiązania umowy z usługodawcą. 
Rzecz łatwa do przeoczenia, a znaczenie jej – klu-
czowe. Nikt chyba nie chce, by gdzieś w trudnej do 
zdefiniowania przestrzeni błąkały się istotne dla 
nas informacje. Nigdy nie wiemy, kto zechce się po 
nie schylić. Kiedy już zdecydujemy się na korzysta-
nie z takiej usługi, pamiętajmy o: silnych hasłach, 
udostępnianiu danych tylko konkretnym osobom, 
których dostęp do takich zasobów jest niezbędny, 
przeanalizowaniu ustawień zabezpieczeń, aktual-
nym oprogramowaniu antywirusowym na każdym 
urządzeniu, z którego łączymy się chmurą (telefon, 
tablet, komputer), oraz własnych kopiach zapa-
sowych danych (nawet jeśli dostawca oferuje ich 
tworzenie). Zawsze też uważnie czytajmy regulamin 
świadczenia usług i licencji. Wisława Szymborska na-
pisała, że „W porównaniu z chmurami życie wydaje 
się ugruntowane, omal że trwałe i prawie że wiecz-
ne”. Pamiętajmy i korzystajmy. Świadomie.

Aleksander Zawada, Adrian Pupek

Czy to ptak? Czy to samolot? 
Nie. To chmura.

Co do zasady rodzice wspólnie powinni decy-
dować o wszystkich sprawach dziecka, jednakże 
wypracowanie porozumienia nie zawsze jest moż-
liwe. W przypadku braku porozumienia w najważ-
niejszych dla dziecka sprawach o podjęcie decyzji 
rodzice winni zwrócić się do sądu opiekuńczego.  
W innych, codziennych sprawach związanych z na-
szą pociechą decyzję może podjąć każde z rodziców 
samodzielnie.

Jakie sprawy dziecka może rozstrzygnąć sąd?
Jak wynika z orzecznictwa, do istotnych spraw 

dziecka należą m.in.: wyjazd z dzieckiem za granicę 
na pobyt stały wraz z rodzicem, u którego ustalono 
miejsce zamieszkania dziecka, zmiana nazwiska 

Rozstrzygnięcie istotnych  
spraw dziecka

dziecka, wybór szkoły lub przedszkola, do których 
pójdzie dziecko, decyzja o rozpoczęciu przez dziec-
ko edukacji, wyrobienie paszportu, zapisanie dziec-
ka na zabieg medyczny, wybór sposobu leczenia, 
określenie gospodarowania alimentami dziecka 
przez rodzica, zapisanie dziecka na zajęcia dodat-
kowe itp. 

Jak sporządzić wniosek?
Jeżeli zatem w istotnej sprawie dziecka rodzice 

nie mogą osiągnąć porozumienia, jedno z rodziców 
może złożyć wniosek o rozstrzygnięcie o istotnych 
sprawach dziecka. We wniosku należy przedstawić 
sprawę dziecka i wnieść o wyrażenie przez sąd zgo-
dy na dokonanie danej czynności (np. zapisanie 
dziecka do konkretnej placówki szkolnej, wykona-
nie zabiegu wycięcia migdałków itp.). Należy także 
przedstawić sądowi, iż istnieje brak porozumienia 
między rodzicami, bowiem tylko w tym wypadku 
sąd jest uprawniony do podjęcia decyzji za rodzi-
ców. Pamiętajmy, iż do wniosku załączyć należy 

odpis aktu urodzenia dziecka (w oryginale), a także 
dowód uiszczenia opłaty sądowej. Wniosek pod-
lega stałej opłacie sądowej, która wynosi 40 PLN. 
Wniosek składamy do sądu zawsze w dwóch eg-
zemplarzach.

Gdzie złożyć wniosek?
Wniosek o rozstrzygnięcie o istotnych sprawach 

dziecka należy złożyć do sądu rejonowego właści-
wego ze względu na miejsce zamieszkania lub po-
bytu dziecka. 

Jeżeli pomiędzy rodzicami toczy się sprawa 
rozwodowa, a w jej toku pojawi się istotna spra-
wa dziecka, co do której rodzice nie znajdują 
porozumienia, wniosek również należy złożyć do 
wyżej wymienionego sądu rejonowego opiekuń-
czego. Zaznaczam jednak, iż praktyka pokazuje, 
że powyższe stanowisko nie jest podzielane przez 
wszystkie sądy.

Anna Łagożna
radca prawny

 Już niedługo Święta! Czy spadnie śnieg, czy będą nam potrzebne ciepłe 
kurtki i szaliki – tego jeszcze nie wiemy. Pewne jest jednak, że w grudniu  
w całej Warszawie już po raz szósty odbędzie się Podwórkowa Gwiazdka!

 Jeśli sąsiad Cię unika – zaproś go na świątecznego karpika!
 Może dzięki świątecznej atmosferze rodzimi mieszkańcy będą bardziej skłon-

ni otworzyć się na nowych sąsiadów, a osoby „napływowe” śmielej przedstawią 
się dotychczasowym mieszkańcom? A może sąsiedzi wybaczą sobie dawne 
niesnaski i podejmą rozmowy na temat problemów w okolicy? Chcąc wykorzy-
stać potencjał tego życzliwego czasu, Q-Ruch Sąsiedzki zachęca mieszkańców 
Warszawy do zorganizowania wydarzenia w ramach Podwórkowej Gwiazdki  
w swoim sąsiedztwie. W zeszłym roku udział w akcji wzięło ponad 40 sąsiedztw 
z różnych dzielnic Warszawy.

 Jak wygląda taka inicjatywa w praktyce? To może być zwykłe spotkanie, jednak 
dające dużo radości i nadziei na przyjazne relacje, tak jak zeszłoroczna międzypo-
koleniowa Podwórkowa Gwiazdka mieszkańców ulicy Hieronima na Targówku. 
Sąsiedzi po prostu spotkali się na parterze bloku, udekorowali klatkę schodową 
zrobionymi własnoręcznie ozdobami świątecznymi, przygotowali wspólny stół  
z poczęstunkiem. Ten wyjątkowy klimat ośmielił sąsiadów z parteru, którzy otwo-
rzyli swoje drzwi od mieszkań, okazując w ten sposób sąsiedzką gościnność.  
Na tak małej przestrzeni udało się osiągnąć wspaniałą sąsiedzką atmosferę.

  Drogi Sąsiedzie, wpadnij na śledzie!
 Każde sąsiedztwo może zorganizować z okazji Podwórkowej Gwiazdki do-

wolne wydarzenie, np. wspólne kolędowanie, robienie ozdób, degustację świą-
tecznych potraw czy ubieranie choinki. Najważniejsze, aby otworzyć się na sąsia-
dów i razem wpływać na swoje sąsiedztwo! W tym roku jak do tej pory gotowość 
do udziału w Podwórkowej Gwiazdce potwierdziło już 26 sąsiedztw. Q-Ruch 
Sąsiedzki chętnie pomoże w przygotowaniach do sąsiedzkiej inicjatywy – po-
radzimy, od czego zacząć, a także zapewnimy organizatorom specjalne pakiety 
startowe zawierające m.in. materiały promocyjne Podwórkowej Gwiazdki.

 Jeśli Ty i Twoi sąsiedzi, Wasz dom kultury, Wasza lokalna kawiarnia lub inne 
zaprzyjaźnione miejsce chcecie, aby i w Waszej okolicy rozbrzmiały kolędy  
i zapanowała wyjątkowa atmosfera, wystarczy, że zmobilizujecie się i przyłą-
czycie do akcji! Aby zgłosić swoje sąsiedztwo, należy wypełnić formularz zgło-
szeniowy dostępny na stronie http://podworkowagwiazdka.blogspot.com/.  
I… do dzieła!

 Akcja „Podwórkowa Gwiazdka” realizowana jest przez Stowarzyszenie 
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL w ramach projektu Prowadzenie 
Stołecznego Centrum Współpracy Obywatelskiej, współfinansowanego ze środ- 
ków m.st. Warszawy.

Dawid Borowski

Pełna mobilizacja do Podwórkowej Gwiazdki, czyli jak sąsiad z sąsiadem święta spędzają!
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Stara Mi∏osna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

PENSJONAT
SENIORA

ca∏odobowa opieka
piel´gniarska
pobyt opiekuƒczo-leczniczy
opieka po udarze mózgu
i rehabilitacja
pobyt krótko i d∏ugoterminowy
oraz dziennyTel. 695-622-848

w Wawrze – na magazyn lub cichą działalność.

DO WYNAJĘCIA 

OGRZEWANA HALA

e-mail: accept@accept.com.pl 
www.accept.com.pl

TANIA KSIĘGOWOŚĆ
os. fizyczne, spółki, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe

tel.: 22 810 16 42
500 107 913, 509 545 307

OGŁOSZENIA DROBNE

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym. 
796-796-596

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. 
Osoby starsze PROMOCJA! Student. 533-404-404

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

NAUKA GRY NA GITARZE
Od pierwszej lekcji grasz i Êpiewasz

fajne piosenki! Zapraszam,
na pewno si´ nie rozczarujesz. 

Tel. 695-622-848

Liceum Ogólnokszta∏càce
Niepubliczne nr 76

w Warszawie-Mi´dzylesiu
przyjmie uczniów do klasy I, II i III.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

PRACA STAŁA LUB DODATKOWA 
NA UMOWĘ, ELASTYCZNY GRAFIK

 ul. Ostrobramska 73, 04-174 Warszawa
tel.: 519 486 086, mfp.kadry@gmail.com

Pracownik 
restauracji McDonald’s

tel.: 725 555 500

Okazja 749 000 zł 
Dom Wiązowna 245 m2 - z 2001 roku 
salon z kuchnią + 5 pokoi + 2 łazienki 

+ duży podwójny garaż. Wszystkie media, 
oświetlona ulica, działka 1108  m2

 sprzedam, zamienię na bliźniak w Wesołej 
lub inne propozycje , bezpośrednio

KREDYTY, POŻYCZKI, HIPOTEKI

tel.: 514 200 362, 
multimix@10g.pl

Bezpłatna weryfikacja zdolnoÊci kredytowej. 
Oferta wielu banków. Doradztwo kredytowe.

Od 1 stycznia 2015 r. na naszych łamach można zamieścić 
wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych 

• ogłoszenie tekstowe o objętości  
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm 
  – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca 
pod numerem tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail:  

drobne.pragapoludnie@ 
wiadomoscisasiedzkie.pl

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką 
lub przelewem).

Nowy Rok będziemy mieli okazję ponownie przy-
witać na błoniach PGE Stadionu Narodowego. 
Największa otwarta warszawska impreza rozpocz-
nie się o godzinie 20:00 i potrwa do 1:30. Oprócz 
polskich gwiazd na scenie o powierzchni 540 me-
trów kwadratowych wystąpi brytyjska grupa mu-
zyczna THE KOOKS. 

Warszawski Sylwester
znów na b˙oniach Narodowego

Ostatni wieczór 2015 roku spędzimy razem  
z zespołem LEMON, który mimo stosunkowo krót-
kiej działalności artystycznej zdobył już platynową 
płytę. Podczas sylwestrowej zabawy na Pradze- 
-Południe nie zabraknie również akcentów hip-
-hopowych. Ten rodzaj muzyki będzie reprezento-
wał GRUBSON. 

Z całą pewnością pokolenia połączy PERFECT, 
który istnieje już od 35 lat. Po północy, po pokazie 
świetlno-pirotechnicznym sceną zawładnie DJ PAUL 
VAN DYK, nominowany do nagrody Grammy. 

Wstęp na imprezę „Sylwester Narodowy w War= 
szawie” jest bezpłatny. 

Olga Łęcka
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Piersi
Tarczycy
Jamy brzusznej
Stawów biodrowych u dzieci
Przezciemiączkowe u dzieci

Węzłów chłonnych
Stawów, więzadeł
i mięśni
Dopplerowskie
i wiele innych

Fizykoterapia
Kinezyterapia
Dla kobiet w ciąży

Ortopedyczna
Neurologiczna   
Osteopatia

Masaż
Kinesiotaping
Dziecięca

20% zniżki na terapię indywidualną oraz masaże
20% zniżki na fi zykoterapię oraz ćwiczenia
Konsultacja fi zjoterapeutyczna 0 zł przy wykupie terapii

BADANIA USG  dorośli i dzieci

Rejestracja telefoniczna:
(22) 250 15 77, (22) 671 77 00
Godziny przyjęć: pon. – pt. 7 - 21,  sobota 8 - 14
www.boramed.pl

STOMATOLOGIA

GINEKOLOGIA
Konsultacje 
ginekologiczne
USG ginekologiczne
Cytologia
Antykoncepcja
Wkładki wewnątrzmaciczne

Kompleksowe 
prowadzenie ciąży
USG 3D/4D, genetyczne
Test PAPP-A, ECHO serca płodu
Certyfi kat Londyńskiej Fundacji
Medycyny Płodowej FMF

SPECJALIŚCI

SENIORZY (po 65 r.) - PROMOCJA do odwołania

REHABILITACJA dorośli i dzieci

ul. Bora-Komorowskiego 21
lokal 307 (obok Rossmanna)
Warszawa-Gocław
(3 km od skrzyżowania Marsa z Płowiecką)

m.in. endokrynolog, pediatra, kardiolog, ortopeda, gastrolog, dermatolog.

Stomatologia 
zachowawcza 
Stomatologia dziecięca

Ortodoncja
Protetyka
Chirurgia

Kompleksowa terapia bólu i leczenie schorzeń narządu ruchu.

*zniżki/promocje nie sumują się z innymi promocjami.

.einai
mz celu eżo

m  g ułsu s er kaZ *

tel.: 505 283 785, e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, www.ulicamotylkowa.pl

ul. Motylkowa 11, Warszawa-Międzylesie

Dostępne mieszkania
(stan deweloperski):

97 m2 – 565 tys. PLN
Ostatnie 2 mieszkania

Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu


